_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

 PCLEG nº 881.10.2020

Santo André, 19 de outubro de 2020.

Requerimento do Vereador Lucas Zacarias

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 287/2020 – GP – Proc. 2644/2020, protocolado sob o nº 12302/2020 onde solicita

informações sobre os serviços de manutenção, limpeza e recuperação do muro e do sistema de

contenção das águas pluviais construído pela prefeitura na Travessa Catolé, que se encontram em

estado lastimável e necessitam urgentes providências, esclarecemos:

 De acordo o SEMASA, foram executados os serviços de reforma e manutenção nas caneletas

de drenagem, caixa de retenção, roçada e capina no terreno.

Quanto à segurança do muro, após vistoria da Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos,

constatou-se que o muro foi reformado e não há rachaduras ou deformações.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003700330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.